



کارگزاری فارابی

مشاوره و سرمایه گذاری در بورس

www.kargozari.org

گرگان: خیابان ولیعصر (عج)

بین عدالت ۶۵ و ۶۷ مجتمع اهورا، طبقه اول

۰۱۷۳۲۵۲۲۷۵۹

آرامستان طرح
به مقصدنر سیده



۲

گلستان یکی از استان های شاخص در
عرصه فعالیت های دامپزشکی کشور است



۳

روز بدون فوتی
کروناوی در گلستان



۳

گلشن مهر

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

یکشنبه ۱۸ مهر ماه ۱۴۰۰ / سال بیست و سوم / شماره ۸۲۲۸۵ / صفحه ۲۵۰۰ تومان

یادداشت اول

کشت گیاهان دارویی راهکار توسعه ی مناطق محروم استان

بامسؤولیت سردبیر

استان گلستان با توجه به ویژگی های منحصر به فرد آب و هوایی از ظرفیت بسیار خوبی برای کشت و توسعه گیاهان دارویی برخوردار است اگر چه در سال های اخیر به این پتانسیل ویژه در استان به صورت محدود پرداخته شد اما آنچنان که باید و شاید نتوانسته ایم از این قابلیت ویژه بهره مند شویم. کاشت گیاهان دارویی در روستاهای محروم و مناطق دورافتاده، زمین های لم یزرع و بیابانی استان که البته روز به روز هم بر مساحتش افزوده می شود، راهکاری ممکن برای اشتغال زایی و توسعه ی مناطق محروم است. درآمد بیشتر و افزایش اشتغال جوانان روستایی، بذر امید را در دل مردمان صبور و سختکوش و کم توقع این مناطق می کارد و آنها را به کار و تلاش بیشتر در موطن و زادگاه خود دلگرم می کند.

ادامه در صفحه ۲



نیروی انتظامی برای حفظ دستاوردهای
نظام آماده جانفشانی است



صندوق
ذخیره ارزی



حل مشکل
واحدهای تولیدی



مجوز تله کابین گرگان باطل شد

ساخت یک مجموعه فروشگاهی، پارکینگ و سالن همایش نیز پیش بینی شده بود. احداث تله کابین در ناهارخوران گرگان پیشینه قدیمی در این شهر دارد اما وعده جدی برای ساخت این پروژه از حدود ۱۶ سال قبل به صورت جدی در شورای شهر و شهرداری گرگان مطرح شد که در این مدت هیچ اتفاقی رقم نخورده است. بر اساس برخی منابع، جنگل ناهارخوران در جنوب شهر گرگان مرکز استان گلستان با قدمت ۴۰ میلیون سال در زمره جنگل های هیرکانی و به عصر ژوراسیک بازمی گردد.

آن اخذ شود در حالی که تاکنون به این مورد اشاره نشده بود. رییس شورای اسلامی شهر گرگان ادامه داد: تاکنون این پروژه ۲ بار در شورای عالی شهرسازی و معماری مصوب شده و ابطل مجوزهای آن از سوی این شورای عالی قابل پذیرش نیست. سعیدی سرپرست شهرداری گرگان نیز گفت: رویکرد حاکم بر شورای عالی معماری و شهرسازی کشور به تله کابین گرگان مطلوب نیست. قرار بود عملیات اجرایی تله کابین گرگان در زمینی به مساحت ۱۰ هزار و ۵۰۰ مترمربع اجرایی شود که در کنار آن

رییس شورای اسلامی شهر گرگان گفت که شورای عالی معماری و شهرسازی کشور همه مجوزهای احداث تله کابین در پارک جنگلی ناهارخوران گرگان را باطل کرد. صفرعلی پایین محلی روز شنبه در جلسه شورای شهر گرگان اظهار داشت: این مجوزها در دی ماه سال گذشته دریافت شده و برای اجرای طرح تله کابین منتظر ابلاغ این مصوبه بودیم. وی گفت: با توجه به اینکه محل اجرای پروژه تله کابین گرگان از مساحت بیش از پنج هکتار برخوردار است طبق قانون باید طرح جامع زیست محیطی

خلیج گرگان

در معرض خشکی



عکس: محمد نسیانی

www.golshanemehr.com

دعوت

به همکاری

شرکت تولیدی و بازرگانی

مرجان کار (سهامی عام)

۲ نفر بازاریاب حرفه ای

با حداقل ۵ سال سابقه با

مدرک حداقل لیسانس

حقوق ثابت و بیمه

تلفن: ۰۱۷۳۲۱۶۴۴۵۹

ارسال رزومه واتساپ:

۰۹۳۰۰۶۶۱۴۷۴

Email: info@marjankarco.ir

آدرس: گرگان کیلومتر ۴ جاده

گرگان به گنبد روستای نصر آباد

نرسیده به باغ گلبن

شرکت مرجان کار

آرامستان طرح به مقصد نرسیده

صورت طبقاتی دفن انجام می‌شود و به دلیل اینکه فضای در داخل شهر نداریم ناچار هستیم دفن اموات را به مکان جدید منتقل کنیم.

۲۵۰ واحد قبر ساخته شد

طبق گفته وی ۸۰ درصد فضای آرامستان فعلی در جوار امامزاده عبدالله (ع) تحت مدیریت شهرداری گرگان است. این عضو شورای اسلامی شهر گرگان در خصوص روند ساخت و ساز آرامستان جدید هم گفت: تاکنون حدود ۲۵۰ قبر، ۱۳۰ متر کانال و حدود هزار و ۴۰۰ متر تک جدول و ۲۰۰ متر کانال احداث شده است. کاظم نژاد افزود: سازه سرویس بهداشتی هم تکمیل شده و به زودی وارد مراحل سفت کاری می‌شود. وی بیان کرد: دیوار اتاق نگهدارنده هم پس از تاییدیه ضمنی واحد حقوقی شروع خواهد شد و جدول هم تا ۹۰ درصد انجام شده است.

فضای فعلی حداکثر تا یک سال آینده ظرفیت دارد

با توجه به اینکه بخشی از فضای آرامستان فعلی در زمره مدیریت اوقاف است لذا با مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان گفتگو کردیم؛ روح الله سلیمانی فرد گفت: اوقاف با شورای شهر و شهرداری گرگان و بنیاد شهید تفاهم‌نامه داشته و با هم افزایی هم، مدیریت فضای فعلی انجام می‌شود. وی با تأکید به ضرورت در نظر گرفتن فضای جدید برای دفن اموات، افزود: فضای فعلی حداکثر تا یک سال آینده ظرفیت پذیرش را دارد و باید طی این مدت زیرساخت‌های مکان جدید فراهم شود. سلیمانی فرد بیان کرد: پیشنهاد کردیم با توجه به تمایل مردم برای دفن اموات در جوار امامزادگان (ع)، از فضای اطراف صحن امامزاده محسن (ع) کریم آباد استفاده شود که زیرساخت‌های لازم را دارد اما شهرداری مکان دیگری را در نظر گرفت. وی با اشاره به طرح ساماندهی فضای فعلی، گفت: سال گذشته قطعاتی به فضای فعلی اضافه شد اما کفاف نیاز شهر را نمی‌دهد. سلیمانی فرد گفت: با توجه به حوادث غیرمترقبه و پدافند غیرعامل، ایجاد آرامستان متناسب به جمعیت شهر یک ضرورت است. وی بیان کرد: اگر زمینی برای آرامستان وقف شود آن را به این منظور اختصاص خواهیم داد و هزینه‌ای هم از مردم دریافت نمی‌شود. مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان اضافه کرد: پولی که از مردم بابت قبر اخذ می‌شود برای خرید و فروش قبور نیست زیرا ما اجازه فروش املاک موقوفه امامزادگان (ع) را نداریم و به شکل «واگذاری اولویت حق دفن» این کار انجام می‌شود. سلیمانی فرد تأکید کرد: این پول عمدتاً در راستای سخت افزار بقعه هزینه می‌شود؛ به عنوان مثال در سال گذشته ۹۰ چشمه سرویس بهداشتی و وضوخانه با اعتبار یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان از همین محل ایجاد شد. در شرایطی که ظرفیت آرامستان گرگان در حال پر شدن است لذا باید تدبیری از سوی مسئولان اندیشیده شده تا دفن اموات به چالش شهر تبدیل نشود.



ساخت آرامستان جدید در فضای ۹ هکتاری

دیگر عضو شورای اسلامی شهر گرگان هم در این خصوص گفت: زمین ۹ هکتاری برای ساخت آرامستان جدید در محدوده گرگان-آق‌قلا (کنار بازار آهن فروشان قبل از جاده سرخ‌نکلاته) در نظر گرفته شده و فاصله زیادی با شهر ندارد. مهران کاظم نژاد افزود: دو هکتار از

آرامستان گرگان در حال پر شدن است و مکانی برای آرامستان جدید در نظر گرفته شده اما برخی از مردم از موقعیت آن رضایت ندارند

این زمین در سنوات گذشته تملک شده و سند هم دارد و شهرداری هم برای افزایش فضای هفت هکتار زمین در جوار آن خریداری کرده که در ۳۵ هکتار آن اختلاف وجود دارد. کاظم نژاد اضافه کرد: برای حل مشکل شرعی دفن اموات، عملیات عمرانی این مکان به تعویق افتاد و روند پروژه طولانی شد اما هم‌اکنون عملیات اجرایی آغاز شده است. وی ادامه داد: طراحی اولیه در فضای ۹ هکتاری انجام و فضاهای جانبی هم مشخص شده‌اند اما فاز اول آن در فضای دو هکتاری اجرا و سپس طرح گسترش می‌یابد. کاظم نژاد افزود: پیمانکار اولیه به دلیل طولانی شدن روند ساخت پروژه قرارداد را فسخ کرد و پیمانکار جدید مشخص شده و هم‌اکنون پروژه در حال اجرا است. وی بیان کرد: در آرامستان فعلی با رعایت نکات شرعی به

با وجود اینکه ظرفیت آرامستان گرگان در حال پر شدن است اما ساخت آرامستان جدید به کندی انجام می‌شود لذا مسئولان باید برای جلوگیری از ایجاد چالش، به روند احداث پروژه شتاب دهند. به گزارش مهر، با رشد جمعیت و توسعه شهر گرگان، صدای هشدار پر شدن آرامستان این شهر در جوار امامزاده عبدالله (ع)، به گوش می‌رسد و در صورت توجه نکردن به آن، می‌رود که به چالش جدی تبدیل شود. در همین راستا شهرداری گرگان، از سنوات قبل تصمیم به ایجاد آرامستان جدید در محور گرگان به آق‌قلا گرفت اما بعد از هشت سال این طرح، پیشرفتی نداشته و عملیات ساخت و ساز آن به کندی پیش می‌رود. هزینه بالای اخذ شده برای دفن اموات تا ۱۰ میلیون تومان، ترافیک بالا در محورهای مجاور آرامستان و تخریب قبور قدیمی برای ایجاد قبور جدید از جمله گله‌ها و دغدغه‌های مردم در آرامستان فعلی است و بسیاری از مردم هم نسبت به فضای پیش بینی شده برای آرامستان جدید رضایت ندارد و تمایل دارند اموات خود را در جوار امامزادگان (ع) دفن کنند.

یک کارشناس مدیریت شهری در خصوص جانمایی آرامستان‌ها گفت: آرامستان‌ها باید از فضای شهری دور بوده تا آلودگی صوتی و ترافیک ایجاد نشود. امیر مقصدلو افزود: همچنین با توجه به احتمال آلودگی سفره آب‌های زیرزمینی، باید تمام تمهیدات و مطالعات لازم برای ساخت آرامستان در نظر گرفته شود. وی عنوان کرد: لحاظ کردن موضوعات فنی مانند هدایت آب‌های سطحی، در نظر گرفتن امکانات و خدمات مناسب حداکثری برای شهروندان و همچنین توجه به تخصیص برخی از قطعات به هنرمندان و غیره هم ضروری است. مقصدلو بیان کرد: فضای آرامستان باید دارای بخش‌های مجزا برای تدفین عادی، قبور شهدا و قبور خانوادگی بوده و فضاهایی همچون مسجد، سردخانه، بخش تجاری، خدماتی، اداری-نگهبانی، سالن پذیرایی، سالن مراسم، فضای سبز، فضای بازی کودکان، فضای سبز، سرویس بهداشتی، پارکینگ و غیره در آن تعبیه شود. وی تصریح کرد: در آرامستان فعلی، دو نوع قبر یکی در فضاهای تحت مدیریت شهرداری و دیگر اوقاف وجود دارد که سبب اختلاف طبقاتی بین اموات شده و با انتقال آرامستان به مکان جدید می‌توان این امر را مدیریت کرد.

جایگزین کردن قبور قدیم

رئیس شورای اسلامی شهر گرگان گفت: آرامستان گرگان در حال پر شدن است و مکانی برای آرامستان جدید در نظر گرفته شده اما برخی از مردم از موقعیت آن رضایت ندارند. صفرعلی پایین محلی افزود: فضای فعلی دیگر ظرفیت نداشته اما به شکل طبقاتی و جایگزین کردن قبور قدیم از آن استفاده می‌شود. وی با اشاره به اخذ مبلغ ۱۰۰ هزار تومانی از خانواده متوفیان گفت: این پول بابت غسل و کفن و موارد مانند آن اخذ می‌شود. طبق گفته پایین محلی قبرها در طبقات مختلف بوده و به چهار طبقه هم می‌رسد.

کشت گیاهان دارویی راهکار توسعه‌ی مناطق محروم استان

کاشت گیاهان دارویی در گونه‌های مختلف در این مناطق، علاوه بر اینکه موجب سرسبزی زمین‌های بایر می‌شود می‌تواند این روستاها را به مناطق هدف گردشگری مبدل کند. گردشگران از مزایای گیاهان دارویی دیدن می‌کنند. محصولات فراوری شده که خاص هر منطقه است آشنا می‌شوند، کشاورزان تولیدات عرقیات سنتی و گیاهان تازه و خشک شده دارویی را به بازدیدکنندگان می‌فروشند و از این طریق داد و ستدی شکل می‌گیرد که هم برای تولیدکننده و هم برای مصرف‌کننده سودآور است.

حضور گردشگران در این مناطق از جنبه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و آموزشی موجب ارتقای سطح معیشت و رفاه روستاها خواهد بود. برنامه‌ریزی و مدیریت درست هم راهکار کم‌هزینه‌ای برای مقابله با بیابان‌زایی شده است و هم درآمد قابل توجهی برای عمران و آبادانی روستاهای محروم و دور افتاده استان می‌توان به دست آورد. بدون تردید اجرای این طرح اثرات مطلوبی هم بر توسعه و کشت گیاهان دارویی دارد هم به گسترش گردشگری روستایی کمک می‌کند و هم روش کم‌هزینه‌ای برای مهار بیابان‌زایی است. مهم‌تر از همه این موارد اجرای گسترده این طرح موجب کاهش فشار بر عرصه‌های طبیعی و بهترین راه برای حفظ منابع ارزشمند آبی خواهد بود.



مرکز تشخیص بیماری‌های اسب در دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد

مدیرکل دامپزشکی گلستان گفت: مرکز ملی تشخیص بیماری اسب کشور که در آق‌قلا در حال ساخت است، ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و در دهه فجر به بهره‌برداری خواهد رسید. غلامرضا محرابی اظهار کرد: در ۶ ماهه امسال ۵۱۸ هزار کیلوگرم آلاش مرغی طی ۲۴ مجوز بهداشتی از گلستان به عراق صادر شده است. مدیرکل دامپزشکی گلستان افزود: طی این مدت چهار میلیون و ۲۰۶ هزار کیلوگرم پا و پنجه مرغ در قالب ۱۴۹ مجوز بهداشتی به ویتنام، تایلند، مالزی، لائوس و کامبوج صادر شد. وی بیان کرد: همچنین دو هزار و ۴۰۸ هزار کیلوگرم تخم مرغ در قالب ۱۰۱ مجوز بهداشتی به کشورهای عراق، قطر و افغانستان صادر شده است. محرابی اضافه کرد: ۴۹ هزار کیلوگرم پودر

گوشت به ترکیه و امارات، دو میلیون و ۱۰۹ هزار کیلوگرم خوراک و مکمل آبیان در قالب ۶۶ مجوز به افغانستان، عراق و ترکمنستان، ۳۳۳ هزار کیلوگرم انواع محصولات لبنی به روسیه، ارمنستان، آذربایجان، گرجستان، عراق، قزاقستان



و ترکمنستان صادر شده است. طبق گفته مدیرکل دامپزشکی گلستان در ۶ ماهه ابتدای سال بیش از ۳۴۸ هزار کیلوگرم جو دامی از قزاقستان وارد استان شده است. وی در خصوص مرکز تشخیص بیماری اسب استان در آق‌قلا هم گفت: این پروژه از لحاظ عملیات عمرانی و ساختمانی ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و با در نظر گرفتن اعتبار برای سیستم گرمایشی و سرمایشی و سایر تجهیزات، در دهه فجر امسال به بهره‌برداری خواهد رسید. محرابی اضافه کرد: تا پایان سال ۹۹ حدود ۹ میلیارد تومان برای این پروژه هزینه شده و امسال هم هفت میلیارد تومان (پنج میلیارد تومان ملی و دو میلیارد تومان استانی) برای این مرکز در نظر گرفته شده است.



گلستان یکی از استان های شاخص در عرصه فعالیت های دامپزشکی کشور است



استاندار گلستان با بیان اینکه اقدامات دامپزشکی در کنار پزشکی حائز اهمیت است، اظهار کرد: گلستان یکی از استان های شاخص در عرصه فعالیت های دامپزشکی کشور است و با توجه به اینکه گلستان یکی از ۳ استان برتر کشور در زمینه آبیان، طیور و دام است باید به لحاظ امکانات، تجهیزات و منابع جزء ۳ استان برتر کشور باشد. به گزارش روابط عمومی، هادی حق شناس گفت: خوشبختانه با تلاش های دامپزشکی استان هیچ گونه بیماری واگیر داری در استان وجود ندارد و با توجه به جامعه هدف اقدامات صورت گرفته شایسته قدرانی است. وی افزود: صنعتی شدن زندگی ها نیاز به دامپزشکی را افزایش داده و در عین حال بیماری های مشترک انسان و حیوان سختی کار دامپزشکی را بیش از پیش کرده است. حق شناس یادآور شد: گلستان در سال گذشته رتبه اول تولید مرغ کشور را از آن خود کرد و این ماحصل تلاش های عرصه دامپزشکی است و البته باید در زمینه امکانات و تجهیزات نیز توجه ویژه ای به استان شود. مدیر کل دامپزشکی استان گفت: دامپزشکی ۱۹۲ خدمت به مردم ارائه می کند و خوشبختانه مدیریت دام و طیور استان بنحوی انجام می شود که هیچ گونه بیماری واگیر داری در استان نداریم.



روز بدون فوتی کرونایی در گلستان



رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان با بیان این که در روز پنج شنبه فوتی کرونایی در استان نداشتیم، گفت: پنج شهرستان گلستان در وضعیت آبی قرار گرفتند. به گزارش روابط عمومی، عبدالرضا فاضل در خصوص آخرین وضعیت کرونا اظهار کرد: روند نزولی شیوع کرونا در استان ادامه داشته و هم اکنون ۱۹۶ بیمار در مراکز درمانی استان بستری هستند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان افزود: از این تعداد ۳۹ نفر در آی سی یو بستری بوده و ۱۹ نفر به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند. فاضل در خصوص رنگ بندی شهرها هم گفت: شهرستان های آزادشهر، رامیان، گمیشان، ترکمن و کردکوی در وضعیت آبی و بقیه شهرستان ها در وضعیت زرد قرار دارند.

شهری و فضای سبز شهری برگزار شد، طرحهای پیشنهادی جهت هوشمند سازی در امور مرتبط با مدیریت شهری در حوزه های حمل و نقل و فضای سبز شهری مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه شرکتهای دانش بنیان که در حوزه هوشمند سازی فعالیت دارند به توضیح طرحهای خود در زمینه های پرداخت کرایه های تاکسی به صورت الکترونیکی و فرایند پایش و نگهداری فضای سبز به صورت کنترل از راه دور پرداختند. رئیس کمیسیون با بیان اینکه از استعدادهای بومی که در این زمینه فعالیت می نمایند باید حمایت شود، گفت: با توجه به پیشرفت تکنولوژی می توان از فن آوری های نوین و بهره گیری از استعدادهای جوانان مستعد هوشمند سازی امور شهری را با سرعت بیشتری پیگیری کرد.

طرح های فن آوری هوشمند در پارک علم و فن آوری استان مورد بررسی شد

در هفتمین جلسه کمیسیون توسعه و عمران و حمل و نقل شهری شورای اسلامی شهرگران، طرح های فن آوری هوشمند در پارک علم و فن آوری استان مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی، در این جلسه که با حضور اعضای کمیسیون توسعه و عمران شورا، سرپرست شهرداری، معاونین و مدیران شهرداری درحوزه های عمران، شهرسازی و حمل و نقل

صدقه، ارزشمندتر و اولی تر است. مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان افزود: صدقه جاری یعنی برای ساخت مدرسه، مسجد، مصلی، بیمارستان، درمانگاه و غیره خشتی بر روی خشت گذاشته که سالیان سال مردم از آن استفاده کنند. وی بیان کرد: صدقه جاری مصداق بارز وقف بوده و کارکردهای مختلف مانند کمک به موضوعات علمی، دانش بنیان، ازدواج، اشتغال، رفع گرفتاری و غیره دارد. سلیمانی فرد ادامه داد: عنصر وقف در گسترش تمدن اسلامی نقش موثری داشته و مستشرقان هم به این مسئله اظهار کرده اند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان اضافه کرد: یکی از مولفه های قدرت نرم نظام اسلامی اماکن متبرکه هستند که بیش از ۹۰ هزار مسجد و بیش از هشت هزار بقعه متبرکه در کشور وجود دارد.

۴۳ زندانی جرائم غیر عمد در گلستان به برکت موقوفات آزاد شدند

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان گفت: از محل موقوفات گلستان در ایام کرونا ۱۹۰ هزار بسته معیشتی توزیع شده و ۴۳ زندانی جرائم غیر عمد آزاد و دو هزار و ۱۰۰ حافظ قرآنی تربیت شدند. به گزارش مهر، حجت الاسلام روح الله سلیمانی فرد در سخنرانی نماز جمعه به مناسبت هفته وقف در گرگان اظهار کرد: صدقه جاریه از

اجرای پویش چرخ زندگی



استان و رفع نیازمندی خانواده های محروم دارای کودک و نوجوان معلول انجام می شود. وی اضافه کرد:

در این طرح در فاز اول یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال هزینه شده و این خدمات در فازهای بعدی ادامه دارد. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گلستان بیان کرد: بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان هم در اقدامات اجتماعی خود همزمان با بازگشایی مدارس در مهر ماه سال جاری خدمات خوبی را به خانواده های محروم و نیازمند مناطق کم برخوردار اختصاص داده است که می توان به توزیع ۶ هزار و ۲۰۰ بسته کامل لوازم التحریر و ۶ هزار و ۸۰۰ بسته معیشتی جمعاً به مبلغ چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اشاره کرد.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گلستان از اهدای ۱۰۰ دستگاه ویلچر به معلولان تحت پوشش بهزیستی استان خبر داد. محمد مهدی سلمان زاده اظهار کرد: پویش چرخ زندگی برای تأمین ویلچر مورد نیاز معلولان استان از سوی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) اجرا شد. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گلستان افزود: در فاز اول این طرح ۱۰۰ دستگاه ویلچر به خانواده های محروم و دارای معلول کودک و نوجوان از سوی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام اهدا شد. سلمان زاده گفت: این پویش برای تأمین بخشی از ویلچر مورد نیاز معلولان محروم

غیرحضور در دادگاه شرکت کنند درخواست خود را به قاضی پرونده اعلام می کنند و شرایط برای شرکت غیرحضور آنا ها فراهم می شود. رئیس کل دادگستری گلستان اضافه کرد: کاهش رفت و آمد به دادگستری ها، جلوگیری از خروج غیرضروری مردم از خانه در شرایط کرونا و صرفه جویی در هزینه ها از مزایای برگزاری دادگاه های الکترونیک است.

دفاعیات، اظهارات و مستندات خود را به قاضی ارائه دادند. آسیابی بیان کرد: سال گذشته حضور تصویری در دادگاه، فقط در پرونده هایی که یک طرف آن در زندان بود انجام می شد اما از تیرماه امسال بستر برای برگزاری دادگاه آنلاین برای همه پرونده ها در استان فراهم شده است. آسیابی ادامه داد: کسانی که در محاکم استان پرونده دارند و می خواهند

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: از ابتدای سال تاکنون سه هزار و ۱۰۰ جلسه دادگاه در گلستان آنلاین برگزار شده است. به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون سه هزار و ۱۰۰ جلسه دادگاه در گلستان آنلاین برگزار شده است. وی افزود: در دادگاه های الکترونیک، طرفین پرونده، تصویری در جلسه رسیدگی شرکت کردند و

۳ هزار جلسه دادگاه آنلاین در گلستان برگزار شد

ظرفیت های توسعه گردشگری بندرگز

نقش بسزایی خواهند داشت و کسانی که وارد کار بوم گردی می شود باید با ذهنیت باز و دیدگاه توسعه ای بیاید و این مساله باید در صدور مجوزها لحاظ شود. در این جلسه مدیران اقامتگاه های بوم گردی نقطه نظرات خود را در خصوص مشکلات حوزه گردشگری ارائه نمودند. در پایان از چند تن از فعالان حوزه بوم گردی تجلیل شد. گفتنی است در شهرستان بندرگز تعداد ۱۰ واحد اقامتگاه بوم گردی در حال فعالیت است.

ضمن تبریک هفته گردشگری گفت: گسترش بوم گردی به لحاظ کمی و کیفی در دستور کار قرار دارد و به دنبال تحول در گردشگری روستایی مثل بوم گردی و گردشگری کشاورزی در منطقه هستیم. این مسوول ادامه داد: در روستاها باید زیرساخت ایجاد اشتغال مثل طرح های گردشگری روستایی فراهم شود تا شاهد مهاجرت روستائیان به شهرها نباشیم. وی گفت: بوم گردی ها از جمله طرح های گردشگری هستند که در توسعه و اشتغال روستا

فرماندار شهرستان بندرگز در جلسه با مدیران اقامتگاه های بوم گردی شهرستان بندرگز گفت: بوم گردی یکی از ظرفیت های توسعه گردشگری شهرستان بندرگز است. به گزارش روابط عمومی، احمدی گفت: بوم گردی یکی از ظرفیت های توسعه گردشگری شهرستان بندرگز است. وی افزود: خواستار توسعه بوم گردی ها در این شهرستان هستیم و از فعالان گردشگری حمایت خواهیم کرد. همچنین خواجوی در این نشست

حل مشکل واحدهای تولیدی

شد. رییس کل دادگستری گلستان در نشست اخیر با حضور مدیران بانک های استان و صاحبان تعدادی از این واحدهای تولیدی، تاکید کرده است: تملک واحدهای تولیدی باید آخرین مرحله بانک ها برای وصول مطالبات باشد و اگر واحدی هم تملک شد، نباید تعطیل شود.

تملك ۳۱ واحد تولیدی گلستان به ضرر به اقتصاد استان است

حیدر آسیایی با اشاره به این که تملک ۳۱ کارخانه توسط بانک های استان، به ضرر اقتصاد کشور و استان است، افزود: اولویت دادگستری استان در سال جاری، رونق تولید دوباره به این تعداد واحد تملک شده توسط بانک های استان بوده و در نشست هایی که در آینده با مدیران بانکها برگزار می شود، راهکار مناسب فعالیت این واحدها را پیگیری و عملیاتی خواهیم کرد. وی خطاب به بانک های عامل در استان گفت: مصوبه های نشست های ستاد اقتصاد مقاومتی استان برای رونق تولید، قانونی و اجرایی شدن آن از سوی بانک های عامل ضروری است.

روشهای غلط بانکداری و موانع تولید
معاون دادستان کل کشور و دبیر ستاد اقتصاد مقاومتی قوه قضاییه اظهارداشت: بخش زیادی از موانع تولید و اقتصادی کشور مربوط به روش های غلط بانکداری بوده و در بسیاری موارد نیز این روش ها برای ارائه خدمات مبنا قرار می گیرد. سعید عمرانی بیان کرد: تا زمانی که تغییر اساسی در مقررات بانکها و دیدگاههای برخی افراد و مدیران ایجاد نشود، اتفاق خاصی در حوزه بانکها رخ نخواهد داد. وی خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی و موجود بانکها قراردادهای یک طرفه بسته، دریافت تضامین مازاد قانون و ارائه نکردن قراردادهای طرف مقابل، از عمده مشکلات در این بخش است که در گلستان ۲۰ مورد موانع بانکی شناسایی شده است. وی بیان داشت: قوه قضاییه مصمم است تا این قانون و قوانین در کوتاه ترین زمان ممکن اصلاح شود زیرا خیلی از این قوانین باعث شده تا مردم زیر چرخ دنده های آن له شوند. به اعتقاد صاحب نظران امر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید قوی ترین ساختار را از نظر اجرایی و تضمینی دارد که مصوبات آن در راستای حمایت از بخش تولید بسیار نافذ است. در این ستاد ملی ۲۲ عضو کابینه دولت حضور دارند که در واقع یک دولت کوچک برای تسهیل و گره گشایی فعالان اقتصادی تشکیل شده است. با این وجود، در کنار فعال بودن کارگروه های ستاد تسهیل و رفع موانع تولید توسط دولت و کارگروه اقتصاد مقاومتی توسط دستگاه قضایی در استان ها، تشکیل و فعالیت دایمی اتاق فکر در قالب دولت کوچک در استانداری ها توسط دولت سیزدهم می تواند به حل ریشه ای مشکلات واحدهای تولیدی و جلوگیری از تملک واحدها توسط بانک ها شتاب بیشتری دهد.



تاثیر گذاری آنها در رونق اقتصادی استان و حتی کشور، گفت: با پیشنهاد این شرکت یکی از نشست های اقتصاد مقاومتی استان به موضوع تسریع در رفع مشکل این تعداد واحد تملک شده توسط بانک های استان، سه سال اخیر با توجه به نامگذاری های سالانه "رونق تولید"، "جهش تولید" و "تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" از سوی رهبر معظم انقلاب، پرتنگ تر از قبل در اولویت قرار گرفته و این ستادها در استان ها فعال و مصوبه هایی هم برای رونق واحدهای تولیدی این واحدهای تولیدی طرفیت بازگشت به چرخه تولید و رونق اقتصادی در استان را دارند و مشکل آنها با اجرایی شدن مصوبه ستاد اقتصاد مقاومتی توسط دستگاه های مرتبط و همکاری بانک های عامل، قابل حل است. وی ادامه داد: شرکت

ازوم اجرایی شدن مصوبه ستاد اقتصاد مقاومتی

به اعتقاد وی این واحدهای تولیدی طرفیت بازگشت به چرخه تولید و رونق اقتصادی در استان را دارند و مشکل آنها با اجرایی شدن مصوبه ستاد اقتصاد مقاومتی توسط دستگاه های مرتبط و همکاری بانک های عامل، قابل حل است. وی ادامه داد: شرکت

۳۱ واحد تولیدی واقع در شهرک ها و نواحی صنعتی با ظرفیت ایجاد ۶۰۰ فرصت شغلی در تملک بانک های استان قرار دارد.

به جد پیگیر شتاب در تعیین تکلیف و تسهیل برای بازگشت این واحدها بوده و به تازگی هم مسایل و مشکلات صاحبان این واحدها به اطلاع رییس کل دادگستری استان رسانده است. رییس سازمان صنعت و معدن و تجارت گلستان گفت: بازگشت واحدهای تملک شده توسط بانک های عامل در استان می تواند از ظرفیت این سرمایه گذاری ها برای ایجاد فرصت شغلی و توسعه اقتصادی استان بهینه استفاده شود.

رسیدگی به این واحدها شتاب گرفت
حسین طلوعیان افزود: در این راستا اقدام خوبی توسط دستگاه قضایی استان با فعال کردن کارگاه اقتصاد مقاومتی در مرکز استان و حتی گسترش آن به شهرستان ها به منظور سرعت دادن به رسیدگی در تعیین واحدهای تولیدی تملک شده توسط بانک های عامل استان، آغاز شده است. وی گفت: پیش بینی می شود با سرعتی که دستگاه قضایی استان برای بازگشت این واحدهای تولیدی در پیش گرفته، مشکل بدهی بانکی صاحبان این واحدها با بانک های عامل، هرچه زودتر حل خواهد

تعیین تکلیف واحدهای تحت تملک بانک ها و راکد و نیمه تمام و ارایه تسهیلات سرمایه در گردش در ستادهای "تسهیل و رفع موانع تولید" و "اقتصاد مقاومتی" طی سه سال اخیر با توجه به نامگذاری های سالانه "رونق تولید"، "جهش تولید" و "تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" از سوی رهبر معظم انقلاب، پرتنگ تر از قبل در اولویت قرار گرفته و این ستادها در استان ها فعال و مصوبه هایی هم برای رونق واحدهای تولیدی این واحدهای تولیدی طرفیت بازگشت به چرخه تولید و رونق اقتصادی در استان را دارند و مشکل آنها با اجرایی شدن مصوبه ستاد اقتصاد مقاومتی توسط دستگاه های مرتبط و همکاری بانک های عامل، قابل حل است. وی ادامه داد: شرکت

تملك بانکها) نمی تواند ادامه دار باشد و باید این سیستم اصلاح گردد، بطوری که کارها شفاف و وضع تسهیلات مشخص شود.

خسارت به اقتصاد کشور

اکنون شتاب برای تعیین تکلیف واحدهای تملک شده توسط بانک های عامل در گلستان یکی از خواسته های مسوولان دستگاه های اقتصادی استان است چراکه معتقدند تعطیلی چندین ساله سرمایه گذاری ۳۱ واحد تولیدی آماده فعالیت، خسارت سنگین به رونق اقتصادی استان و حتی کشور وارد کرده است. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گلستان در این ارتباط گفت: ۳۱ واحد تولیدی واقع در شهرک ها و نواحی صنعتی با ظرفیت ایجاد ۶۰۰ فرصت شغلی در تملک بانک های استان قرار دارد که امسال برنامه ریزی شرکت، بازگشت این واحدها با همکاری دستگاه های مرتبط است. رضا شهرداری افزود: مجموع سرمایه گذاری انجام شده در این واحدهای تولیدی ۲۲۸ میلیارد ریال بوده که این واحدها سال ها به دلیل بدهی بانکی صاحبان آن ها، رونق تولید ندارند. وی با اشاره به بلاتکلیفی این واحدها و

پرونده واحدهای تولیدی تملک در بانک ها منجمه استان گلستان یکی از چالش های جدی حوزه صنعت، روز به روز قطورتر شده است که به اعتقاد کارشناسان امر اقدام جهادی دولت سیزدهم رافع این مشکلات اقتصادی کشور در شرایط کنونی است. به گزارش ایرنا، صنایع به اعتقاد کارشناسان می توانند به عنوان موتورهای مولد اقتصاد، در سامان دهی و جهت دهی نیروی کار فعال جامعه نقش کلیدی بازی کنند و زمینه ساز توسعه صنعتی کشور از جمله استان گلستان شوند. صاحب نظران علم و توسعه به نقش انکارناپذیر صنعت به عنوان موتور نیرو محرکه توسعه اقتصادی در هر کشوری اذعان و تاکید دارند اهداف راهبردی کشور باید بر پایه تحکیم اقتصاد صنعتی ملی با بهره گیری از آخرین نتایج و دستاوردهای علمی و تکنولوژی استوار گردد و در این میان و مهمتر در شرایط کنونی کشور واحدهای تولیدی باید بدون دغدغه و با حمایت های همه جانبه نهادهای مربوط بتوانند با اهداف ترسیم شده از گرده های سخت مشکلات عبور کنند تا به معنای واقعی توسعه اقتصادی کشور رقم بخورد. مطابق گزارش آبان ۹۹ سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و شرکت های استانی تابعه آن با دارا بودن ۵۰۱ شهرک و ۳۲۲ ناحیه صنعتی و سه منطقه ویژه اقتصادی در حال بهره برداری، ۷۷ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، ۶ شهرک فناوری، ۳۷ مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم افزاری، ۸۷ هزار و ۸۶۳ قرارداد منعقد شده و بهره برداری از ۴۶ هزار و ۴۱۳ واحد صنعتی و سه هزار و ۵۵ واحد کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم ۹۳۵ هزار و ۵۵۷ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است. این آمار در استان گلستان بیش از هزار و ۲۰۰ واحد صنعتی در بخش صنعت و صنایع تبدیلی کشاورزی است که ۹۷ درصد آن را صنایع کوچک و متوسط تشکیل می دهد.

۱۸۰۰ واحد تولیدی کشور در تملک بانکهاست

با وجود سرمایه گذاری بزرگ در حوزه صنعت کشور، مطابق اعلام مقام ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و معاون اقتصادی و توسعه منطقه ای وزیر کشور در مرداد سال جاری، همچنان ۱۶ بانک تعداد یک هزار و ۷۹۳ واحد تولیدی را در تملک خود دارند. بر اساس آمار موجود، این واحدهای تولیدی توسط ۱۶ بانک کشور تملک شده اند و بانک کشاورزی در رتبه نخست، بانک ملی با واحدهای تحت تملک در رده دوم و بانک ملت رتبه سوم کشور قرار گرفته اند. بابک دین پرست افزود: با پیگیری های انجام شده شیوه نامه های لازم از سوی شورای پول و اعتبار برای حل مشکلات این واحدها تدوین و ابلاغ شده و بانک ها بهانه ای برای معطل نگه داشتن این دسته از صنایع نداشته و باید به احیای این واحدها کمک کنند. همچنین



تخصیص ۱۴۵ فقره آب زیرزمینی و سطحی به بخش های مختلف



معاون برنامه ریزی و دبیر کمیته مدیریت منابع آب شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: این کمیته طی سه ماه دوم سال جاری، تعداد ۱۴۵ فقره تخصیص از منابع آب زیرزمینی شیرین، شور و همچنین آب سطحی در استان صادر کرد. به گزارش روابط عمومی، حسین حاجی حسینی اظهار کرد: این تخصیص ها برای مصارف دام، طیور، صنعت و خدمات، گلخانه و آبیروزی از آب زیرزمینی و در مصارف باغداری، صنعت و خدمات و گلخانه از آب سطحی صادر شده است. وی همچنین حجم آب تخصیص داده شده طی این مدت را ۸۰ میلیون و ۲۲۰ هزار متر مکعب در سال، ۳۸ فقره آب زیرزمینی شور به حجم ۵۷۴ هزار متر مکعب در سال، ۱۳ فقره تغییر نوع مصرف به حجم ۱۷۰ هزار متر مکعب در سال و ۴ فقره آب سطحی به حجم ۲۷۸ هزار متر مکعب در سال اعلام کرد.



اکران فیلم های سی و چهارمین جشنواره کودک و نوجوان در گرگان آغاز شد



اکران فیلم های سی و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم های کودک و نوجوان، شامگاه جمعه در گرگان آغاز شد. ۱۲ فیلم برگزیده جشنواره از ۱۶ الی ۲۱ مهرماه در پردیس سینمایی عصر جدید به نمایش در خواهد آمد. فیلم ها هر روز در دو سانس ۱۶ و ۱۸ و به صورت رایگان اکران خواهند شد. در روز نخست جشنواره، فیلم پسران دریا» به کارگردانی افشین هاشمی و حسین قاسمی جامی و «پدو» به کارگردانی مهدی جعفری اکران شد. همچنین فیلم های «لیبار» به کارگردانی حسن ریگی و «داستان های هزار و یک روز» به کارگردانی حبیب احمدزاده به روی پرده رفت. «بام بالا» به کارگردانی سیدجواد سیدحاتمی، «برزنگی» به کارگردانی حسین قاسمی جامی، «بلیط» به کارگردانی مرتضی رحیمی و «شهر گربه ها» به کارگردانی سیدجواد هاشمی، «میان صخره ها» به کارگردانی مختار عبداللهی و «ترانه های پدران» به کارگردانی محمد بصیری از دیگر فیلم های انتخاب شده هستند. طبق گفته معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان ۴۰ کودک و نوجوان گلستانی در مجموع داوران این جشنواره حضور دارند.

صندوق ذخیره ارزی



■ دکتر حسین میفاتی

۳- اهداف تاسیس این صندوق

حساب ذخیره ارزی اهدافی نظیر ایجاد ثبات در میزان درآمدهای حاصل از فروش نفت خام، تبدیل دارایی‌های حاصل از فروش نفت خام به دیگر انواع ذخایر و توسعه فعالیت‌های تولیدی و سرمایه‌گذاری و تامین بخشی از اعتبار مورد نیاز طرح‌های تولیدی و کارآفرینی بخش غیر دولتی و فراهم کردن امکان تحقق فعالیت‌های پیش‌بینی شده در برنامه را مدنظر قرار می‌دهد. بر اساس قوانین برنامه سوم و چهارم توسعه، دولت در صورتی مجاز به برداشت از این حساب است که درآمد ارزی حاصل از صادرات نفت خام نسبت به ارقام پیش‌بینی شده کاهش پیدا کند. همچنین برداشت از حساب ذخیره ارزی برای تامین کسری ناشی از عواید غیر نفتی بودجه عمومی ممنوع است. در قانون پنج ساله چهارم توسعه مقرر شده است به منظور سرمایه‌گذاری و تامین بخشی از اعتبارات مورد نیاز طرح‌های تولیدی و کارآفرینی بخش غیر دولتی که توجیه فنی و اقتصادی آن‌ها به تایید وزارتخانه‌های تخصصی ذی‌ربط رسیده باشد تا ۵۰ درصد حساب ذخیره ارزی از طریق شبکه بانکی داخلی و بانک‌های ایرانی خارج از کشور به صورت تسهیلات با تضمین کافی تخصیص یابد. فلسفه شکل‌گیری این حساب در ایران بیشتر در راستای تعدیل فشارهای ناشی از نوسان قیمت نفت بر اقتصاد ملی بوده تا ایجاد حساب پس‌انداز برای نسل‌های آینده کشور و حاکمیت این نگرش بر دیدگاه دولتمردان و برنامه‌ریزان کشور نحوه عملکرد این حساب را به صورت مستقیم تحت تاثیر قرار داده است.

با توجه به سیاست‌های تعریف شده در برنامه سوم و چهارم توسعه اقتصادی، دولت زمانی می‌تواند از حساب ذخیره ارزی استفاده نماید که درآمد ارزی حاصل از صادرات نفت خام نسبت به ارقام پیش‌بینی شده کاهش یابد.

۴- موارد استفاده عملی

شیوع ویروس کرونا در ایران و خسارات اقتصادی ناشی از آن باعث شد رئیس‌جمهور با درخواستی از رهبر انقلاب، خواست که ایشان اجازه دهند مبلغ یک میلیارد یورو از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت عوارض ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور برداشت و استفاده شود که روز گذشته با این درخواست رئیس‌جمهور از سوی رهبر انقلاب اسلامی موافقت شد.

به گزارش ایسنا، حسن روحانی روز دوشنبه ۱۸ فروردین ۱۳۹۹ با قدردانی از موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست برداشت مبلغ یک میلیارد یورو از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت عوارض ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور، دستورات لازم را برای تامین نیازهای ضروری در این عرصه، صادر کرد

همچنین رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در نامه ای به محمد باقر نوبخت معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور پی نوشت رئیس‌جمهوری به نامه دفتر مقام معظم رهبری (مادله عالی) را به وی ابلاغ کرد

روحانی در این نامه پی نوشت کرده است که "نیازهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از این منبع تامین و حتی الامکان از تولیدات داخلی و با استفاده از شرکتهای دانش بنیان اقدام شود. همچنین کمک‌های لازم به صندوق بیمه بیکاری ظرف هفته آینده انجام و جزئیات طرح در ستاد اقتصادی دولت مطرح شود

حساب ذخیره ارزی اهدافی نظیر ایجاد ثبات در میزان درآمدهای حاصل از فروش نفت خام، تبدیل دارایی‌های حاصل از فروش نفت خام به دیگر انواع ذخایر و کاهش تلاطم‌های ارزی دارد. به عنوان مثال سرمایه‌گذاری در میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری یکی از موارد قابل استفاده از صندوق ذخیره ارزی است

فلسفه شکل‌گیری این حساب در ایران بیشتر در راستای تعدیل فشارهای ناشی از نوسان قیمت نفت بر اقتصاد ملی بوده تا ایجاد حساب پس‌انداز برای نسل‌های آینده کشور و حاکمیت این نگرش بر دیدگاه دولتمردان و برنامه‌ریزان کشور، نحوه عملکرد این حساب را به صورت مستقیم تحت تاثیر قرار داده است البته نحوه برداشت از صندوق توسعه ملی موافقت و منتقدانی دارد. برخی از کارشناسان معتقدند از آنجا که در صورت برداشت از صندوق توسعه ملی بخش اعظمی از این منابع باید به ریال تبدیل شود، لذا این اقدام باعث افزوده شدن معادل ریالی به پایه پولی شده و از آنجا که امسال بنا به دلایل مختلف از جمله تحریم‌ها انتظار بر منفی بودن رشد اقتصادی است، اثر رشد پایه پولی به طور مستقیم خود را در افزایش شدید سطح عمومی قیمت‌ها نشان خواهد داد. با توجه به تورم سال گذشته و نیز شتاب تورم نقطه به نقطه، هر گونه اقدامی که به نوعی باعث تحریک تورم شود مخاطره‌آمیز بوده و می‌تواند بر سیاست‌های پولی بانک

مرکزی در کنترل تورم و مدیریت آن اثر منفی بر جای بگذارد اما دیدگاه دوم، معتقد است که تزریق این پول به اقتصاد کشور موجب تحرک بخشی به فعالیت‌های عمرانی کشور شده و این تحرک باعث رونق بخشی به بنگاه‌های اقتصادی و اشتغال آفرینی خواهد شد که به نوبه خود در این حالت درآمد ناشی از رشد حجم پول و نفت کاهش یافته و درآمدهای مالیاتی افزایش پیدا می‌کند. از دیگر سو طرفداران این دیدگاه معتقدند، چون قرار است این پول صرف جبران خسارت ناشی از سیل شود لذا این پول بطور هدفمند هزینه شده و عواقبی همچون رشد پایه پولی و در نتیجه رشد نرخ تورم ناشی از تزریق پول نخواهد داشت پیش از این هم در مواردی خاص اجازه برداشت از صندوق توسعه ملی صادر شده است. به طور مثال پس از ترور سردار شهید قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران، در جلسه علنی سه شنبه ۱۷ دی ۱۳۹۸ مجلس، نمایندگان با یک ماده الحاقی به ماده (۳) طرح سه فوریتی "اصلاح قانون اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران به عنوان سازمان تروریستی توسط ایالات متحده آمریکا" موافقت کردند به

تاکنون کل تسهیلات ارزی پرداخت شده توسط صندوق ۶۲۸۷ میلیارد دلار بوده و بیش از ۴۱ درصد کل تسهیلات

ارزی مسدود شده توسط صندوق، خارج از روال قوانین صندوق و در قالب

مصوبات بودجه‌ای و غیر بودجه‌ای هزینه شده است.

موجب ماده (۳) این طرح؛ دولت موظف شد جهت تقویت بنیه دفاعی نیروی قدس سپاه پاسداران مبلغ ۲۰۰ میلیون یورو از طریق صندوق توسعه ملی در اختیار این نیرو قرار دهد علی لاریجانی رئیس مجلس پیرو اختصاص اعتبار برای این منظور گفت: برای تخصیص اعتبار از صندوق توسعه ملی جهت تقویت بنیه دفاعی نیروی قدس سپاه پاسداران، اذن رهبر معظم انقلاب گرفته شده و قرار است که این اعتبار از قانون بودجه سال ۹۸ تخصیص یابد

در مرداد ۱۳۹۸ دفتر مطالعات مالیه عمومی و توسعه مدیریت مرکز پژوهش‌های مجلس، در گزارشی با عنوان "بررسی گزارش مصارف ارزی و ریالی صندوق توسعه ملی تحلیلی بر مصارف غیرمنطبق با اساسنامه" اعلام کرده است که بخش قابل توجهی از منابع صندوق توسعه ملی با کسب مجوز و یا تصویب قوانین مختلف، خارج از روال مندرج در اساسنامه صندوق، هزینه شده است

بر اساس این گزارش تاکنون کل تسهیلات ارزی پرداخت شده توسط صندوق ۶۲۸۷ میلیارد دلار بوده و بیش از ۴۱ درصد کل تسهیلات ارزی مسدود شده توسط صندوق، خارج از روال قوانین صندوق و در قالب مصوبات بودجه‌ای و غیر بودجه‌ای هزینه شده است.

همچنین بیش از ۶۱۳ هزار میلیارد ریال قرارداد جهت تسهیلات ریالی توسط صندوق توسعه ملی منعقد شده که حدود ۴۵ درصد آن خارج از روال اساسنامه این صندوق بوده است. بر اساس مطالعات مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی بخشی از منابع ارزی صندوق، نزد بانک‌های سپرده‌پذیر، سپرده‌گذاری شده است، این رقم حدود ۶۰۶ میلیارد دلار بوده که بالغ بر ۹۳ درصد آن در قالب مصوبات بودجه‌ای است این بررسی‌ها بر اساس آخرین اطلاعات موجود از ابتدای تاسیس صندوق توسعه ملی تا گزارش عملکرد این صندوق در پایان سال ۱۳۹۷ انجام شده در مجموع نشان می‌دهد ۴۱ درصد از تسهیلات ارزی مسدود شده، ۹۳ درصد از سپرده‌گذاری‌های ارزی مسدود شده و ۴۵ درصد از تسهیلات و سپرده‌گذاری‌های ریالی مسدود شده صندوق توسعه ملی در راستای برنامه‌هایی خارج از روال اساسنامه صندوق توسعه ملی هزینه شده است

بر اساس این گزارش، منابع صندوق توسعه ملی تاکنون به این شرح تخصیص یافته است

الف- تسهیلات ارزی: ۲۸۱۴ میلیارد دلار خارج از روال

صندوق، ۳۹۰۷۳ میلیارد دلار طبق روال صندوق
ب- سپرده گذاری ارزی: ۵۶۳ میلیارد دلار خارج از روال صندوق، ۲۳۰ میلیون دلار طبق روال صندوق
ج- تسهیلات ریالی: ۲۷۸ هزار میلیارد ریال خارج از روال صندوق، ۲۳۵ هزار میلیارد ریال طبق روال صندوق
از طرفی براساس گزارش کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی درباره لایحه بودجه ۹۹ با توجه به مجوزهای صادر شده برای استفاده از منابع صندوق توسعه ملی، مقرر شد مبلغ ۲۰۷۹۵ میلیارد یورو از این صندوق در سال ۹۹ برداشت شود پیش از آن، در بند «ه» تبصره ۴ لایحه بودجه ۹۹ آمده بود: به دولت اجازه داده می‌شود مبلغ سه میلیارد و ۴۲۵ میلیون یورو از منابع سال ۱۳۹۹ صندوق توسعه ملی را به صورت تسهیلات ارزی با تضمین دولت برداشت کرده و منابع مذکور را به مصرف برساند اما بعد از اخذ مجوزهای لازم از مقام معظم رهبری درباره برداشت از صندوق توسعه ملی، بند «ه» تبصره ۴ لایحه بودجه ۹۹ با تغییراتی در میزان برداشت از صندوق توسعه ملی و موارد مصرف آن به تصویب کمیسیون تلفیق مجلس رسید که طبق آن "به دولت اجازه داده می‌شود مبلغ دو میلیارد و ۷۹۵ میلیون یورو از منابع سال ۱۳۹۹ صندوق توسعه ملی را به صورت تسهیلات ارزی با تضمین دولت به شرح جدول این بند برداشت کرده و منابع مذکور را با رعایت شرایط زیر به مصرف برساند این موارد مصرف شامل عناوین زیر می‌شوند:

۱. طرح آبیاری تحت فشار و نوبن تاسقف ۱۰۰ میلیون یورو
۲. آبخیزداری و آبخوانداری تاسقف ۱۰۰ میلیون یورو
۳. مقابله با اثرات مخرب ریزگردها و تاثیر آن بر شبکه‌های برق تاسقف ۲۰ میلیون یورو
۴. تقویت بنیه دفاعی در اجرای ماده ۱۰۶ قانون برنامه ششم توسعه تاسقف دو میلیارد یورو
۵. تجهیزات آزمایشگاهی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تاسقف ۳۰ میلیون یورو

۶. طرح‌های نوآورانه جهاددانشگاهی تاسقف ۱۵ میلیون یورو
۷. طرح‌های نوآورانه معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور تاسقف ۷۰ میلیون یورو

۸. سازمان صدا و سیما در اجرای ماده ۹۳ قانون برنامه ششم و توسعه کمی و کیفی برنامه‌های تولیدی، پویانمایی، مستند، فیلم و سریال تاسقف ۱۵۰ میلیون یورو

۹. طرح‌های آبرسانی روستایی و عشایری و توسعه شبکه های آن تاسقف ۱۰۰ میلیون یورو

۱۰. شرکتهای دانش بنیان معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور تاسقف ۳۵ میلیون یورو

۱۱. کارخانه‌های نوآوری معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور تاسقف ۲۵ میلیون یورو

۱۲. افزایش سرمایه دولت در صندوق ضمانت صادرات تا سقف ۱۰۰ میلیون یورو

۱۳. طرح فاضلاب شهر اهواز تاسقف ۵۰ میلیون یورو
حالا و با توجه به موافقت رهبر انقلاب با درخواست رئیس‌جمهور باید به این موارد مبلغ یک میلیارد یوروی را که از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت عوارض ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور و البته ۲۰۰ میلیون یورو کمک به نیروی قدس سپاه را اضافه کرد.

۵- مقایسه صندوق ذخیره ارزی در ایران و چند کشور دیگر

حساب ارزی کشورهای نروژ، امارات و عربستان بیشترین حجم ذخایر حساب ذخیره ارزی را در جهان دارند و صندوق توسعه ملی ایران با ۵۸۶ میلیارد دلار ذخیره ارزی در جایگاه ۲۶ جهان قرار دارد.

به گزارش فارس، از مجموع ۷۷ حساب ذخیره ارزی موجود در جهان، رتبه صندوق توسعه ملی ایران از نظر حجم ذخایر ارزی جایگاه ۲۶ جهان را دارد.

حجم ذخایر ارزی حساب‌های ایالات متحده آمریکا با در نظر گرفتن تعداد ۸ حساب ذخیره ارزی دولتی آمریکا، این کشور تنها ۱۲۶۶ میلیارد دلار است که با توجه به حجم تولید ناخالص داخلی این کشور و بطور کلی حجم اقتصادی آن، میزان ذخایر ارزی آمریکا در مقایسه با دیگر کشورها مانند چین، نروژ، امارات و عربستان سعودی رقم ناچیزی محسوب می‌شود. حجم دارایی‌های حساب ذخیره ارزی ایران در حال حاضر معادل ۵۸۶ میلیارد دلار است که حساب ذخیره ارزی ایران را در جایگاه ۲۶ بزرگترین حساب‌های ذخیره ارزی جهان قرار داده است. مجموع کل حجم مالی موجود در حساب ذخیره ارزی کل جهان معادل ۶۶۰۵۴ میلیارد دلار محاسبه شده است.

■ عضو هیات علمی دانشگاه



پرداخت بیش از ۱۲۸ میلیارد ریال مشوق صادراتی به ۶ واحد تولیدی



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان از پرداخت بیش از ۱۲۸ میلیارد ریال مشوق صادراتی به ۶ واحد تولیدی گلستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، حسین طلوعیان گفت: بر اساس مکاتبه معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران شش بنگاه تولیدی صادراتی استان مشمول دریافت مشوقهای صادراتی در قالب کمک سود تسهیلات بانکی بر اساس مفاد بسته حمایت از صادرات غیر نفتی سال ۱۳۹۹ و شیوه نامه مربوطه شده اند. وی گفت: این مشوقها برای شش واحد تولیدی صادراتی فوق الذکر جمعا به مبلغ بیش از ۱۲۸ میلیارد ریال بوده که به حساب این واحدها واریز گردیده است. به گفته وی، از آنجائیکه توسعه صادرات غیرنفتی و ارزآوری واحدهای تولیدی برای کشور بسیار حائز اهمیت است، سازمان توسعه تجارت ایران همه ساله بسته حمایت از صادرات را تدوین می نماید و این مشوق ها نیز در راستای حمایت از صادرکنندگان و توسعه صادرات غیر نفتی پرداخت شده است.



نیروی انضامی برای حفظ دستاوردهای نظام آماده جانفشانی است



فرمانده انتظامی گلستان گفت: همکاران ما برای ایجاد امنیت تلاش شبانه روزی داشته و در این زمینه کوتاهی نخواهند کرد و آماده جانفشانی در راه حفظ دستاوردهای ارزشمند نظام هستند. سردار محمدهسید فاضل دادگر اظهار کرد: هفته نیروی انتظامی با شعار پلیس هوشمند و امنیت پایدار آغاز شده و بیش از ۱۰۰ برنامه اجتماعی و فرهنگی طی این هفته در استان خواهیم داشت. فرمانده انتظامی گلستان افزود: در هندسه امنیت کشور در کنار دیگر نیروهای مسلح، سرباز کشور هستیم و بی شک امنیت کشور، افتخار همه ما به شمار می رود. وی با بیان اینکه امنیت کشور به واسطه مجاهدت های شبانه روزی شکل گرفته است، افزود: نیروی انتظامی در برابر دشمنانی که برای ناامن کردن کشور سرمایه گذاری می کنند، مقتدرانه ایستاده است. فاضل دادگر بیان کرد: همکاران ما برای ایجاد امنیت تلاش شبانه روزی داشته و در این زمینه کوتاهی نخواهند کرد و آماده جانفشانی در راه حفظ دستاوردهای ارزشمند نظام هستند. وی ادامه داد: در طول یک ساله گذشته دستاوردهای خوبی چه در حوزه ایمنی و چه در حوزه امنیت از مرزها تا جاده ها و معابر شهری داشته ایم.

چند ماه قبل نیز اهالی روستای قرناوه این بخش در قالب سنت حسنه یوار یا تعاون اقدام به زیرسازی مسیر هشت کیلومتری جاده روستا پس از ۴۰ سال نمودند که متعاقب آن مسولان متولی نیز اقدام به آسفالت جاده کردند. سنت حسنه تعاون که در زبان ترکمنی به آن "یوار" می گویند در بین مردمان این قوم جایگاه والایی دارد. بخش گلیداغ شهرستان مرزی مراوه تپه حدود ۳۰ هزار نفر جمعیت دارد که در یک نقطه شهری، ۵۳ روستای دارای کد شناسایی و ۲۱ نقطه جمعیتی سکونت دارند.

زندگی تا مرکز روستا را طی کنند. لقمان قربانی گفت: آخوند صالح قردی زاده یکی از نیکوکاران این روستای هزار و ۵۵۰ نفره تصمیم گرفت با احداث یک دهنه پل عابر پیاده بر روی رودخانه فصلی روستا مسیر ۲ کیلومتری محله قردی زاده ها به مرکز روستا را کوتاهتر نماید. وی افزود: این نیکوکار با صرف هزینه ۴۵۶ میلیون ریال اقدام به ساخت این پل نمود و اهالی روستا نیز در مراحل ساخت آن به عنوان نیروی کار در این اقدام خدایسندانه مشارکت داشتند. بخشدار گلیداغ همچنین یادآور شد که

مسیر ۲ کیلومتری تردد اهالی روستای کمتر توسعه یافته "قرناوه علیا" از توابع بخش گلیداغ شهرستان مرزی مراوه تپه با ساخت یک دهنه پل عابر پیاده بر روی رودخانه فصلی روستا توسط یک نیکوکار در قالب سنت آیینی "یوار" به ۱۵۰ متر کاهش یافت. بخشدار گلیداغ اظهار داشت: ۵۰ خانوار اهالی محله "قردی زاده ها" روستای قرناوه علیا به سبب واقع شدن در آنسوی رودخانه فصلی مجبور بودند برای خرید نان و مایحتاج زندگی و نیز رفتن به مسجد روستا هر روز مسیر ۲ کیلومتری محل

یوار مسیر تردد اهالی یک روستای مراوه تپه را کوتاه کرد

مظلومیت والیبالی نشسته گنبد کاووس



بمانند، این بی انصافی است که از ما حمایت نشود. سرمربی تیم والیبالی نشسته گنبد کاووس با اشاره به اینکه شهرداری گنبد کاووس در سال های اخیر مبالغی را برای کمک به تیم ما اختصاص می داد، ادامه داد: امسال نیز در آخرین جلسات شورای شهر سابق مصوباتی در این باره اخذ شد که اعضای شورای جدید نیز آن را مورد تأکید قرار داده اند. وی با اشاره به اینکه رئیس جدید شورای شهر گنبد کاووس خود از اهالی ورزش بوده و به ورزش بومی شهرستان علاقه بسیاری دارد، گفت: در جلسه اخیر شورای شهر گنبد کاووس پرویز ناصری از کمک شهرداری و شورای اسلامی شهر به تیم والیبالی نشسته خبر داد که امیدواریم محقق شده و هر چه زودتر به تیم تزریق شود. عاشوری با بیان اینکه مجموعه ورزش های جانبازان و معلولان، به ویژه والیبالی نشسته در مظلومیت محض به سر می برد، تأکید کرد: امیدواریم در حالی که شهرستان گنبد کاووس افتخار کشور در ورزش های جانبازان و معلولان طی دهه های اخیر بوده، به درستی مورد توجه قرار گیرد.

با تأخیر بسته شده است، افزود: اگر از دو سه ماه قبل با تزریق مناسب منابع مالی به ما اجازه نگه داشتن ستاره های شهر خودمان و قرارداد بستن را بدهند، شک نکنید قهرمانی لیگ برتر برای ما دور از دسترس نیست. وی با تأکید بر اینکه در حالی چشم انتظار کمک مالی به تیم والیبالی نشسته ایم که کل بودجه تیم به اندازه قرارداد یک بازیکن والیبالی نیست، خاطر نشان کرد: وقتی بازیکنان ما حاضر هستند با یک چهارم حقوقی که سایر تیم ها به آنها پیشنهاد می کنند در شهر خودمان

سرمربی تیم والیبالی نشسته گنبد کاووس با اشاره به مشکلات مالی برای سازماندهی این تیم، گفت: انتظار داریم همچون سنوات گذشته شهرداری گنبد کاووس به کمک ما آمده و حمایت مالی خود را از ما دریغ نکند. گنبد کاووس طی سال های متمادی به عنوان مهد و پایتخت والیبالی کشور مطرح بوده و همواره بازیکنان بزرگی را به تیم های ملی رده های مختلف سنی معرفی کرده است، اما کمتر کسی به این نکته توجه کرده و درباره آن قلم فرسایی کرده و سخن رانده است که این دیار سال های سال بهترین بازیکنان و مربیان را در سطوح بسیار بزرگی از جمله پارالمپیک به تیم والیبالی نشسته معرفی کرده و بارها و بارها مدال خوش رنگ طلا بر گردن فرزندان شایسته این سرزمین به تالو درآمده است. به گزارش ایستنا، فرشید عاشوری که چندین مدال طلای پارالمپیک، سه مدال طلای جهانی و چند طلای پار آسیایی را به عنوان بازیکن و مربی تیم ملی والیبالی نشسته کشورمان کسب کرده، این روزها در قامت سرمربی تیم والیبالی نشسته گنبد کاووس از بی مهری های صورت گرفته نسبت به این تیم و این رشته گلایه هایی دارد که

به همین منظور گفت و گوی کوتاهی با وی داشته ایم. سرمربی تیم والیبالی نشسته گنبد کاووس با اشاره به اینکه گنبد کاووس همواره و در تمامی مسابقات آسیایی و پارالمپیک چندین نماینده و مدال را برای کشور به دست آورده، اظهار کرد: متأسفانه ستاره های گنبدی والیبالی نشسته که مدال طلای آسیا، جهان و المپیک را بر گردن دارند به دلیل عدم حمایت باید در اندیشه حضور در تیم شهرها و استان های دیگر در لیگ برتر باشند. عاشوری با بیان اینکه در سال های اخیر همواره تیم گنبد کاووس

جدی داشته باشد. حق شناس با اشاره به حادثه خیز بودن استان، گفت: پلیس در تمامی حوادث با هماهنگی دستگاه های متولی پای کار است. استاندار گلستان با بیان اینکه کالای پلیس، ثبات امنیت است، ادامه داد: اگر امنیت باشد توسعه در کشور رقم خواهد خورد و بهبود اقتصادی و برنامه ریزی و تصمیم سازی اتفاق می افتد.

کشور می شناسند. استاندار گلستان افزود: امنیت کشور مهون تلاش شبانه روزی نیروهای مسلح بوده و بیش از ۳۵ وظیفه برعهده نیروی انتظامی نهاده شده است که توانسته به خوبی در این مأموریت ها موفق عمل کند. وی تصریح کرد: یکی از مزوومات پلیس استفاده از تجهیزات و امکانات به روز است که باید دولت در این زمینه توجه جدی داشته باشد. به گزارش مهر، هادی حق شناس در صبحگاه مشترک یگان های نمونه نیروهای مسلح استان اظهار کرد: پلیس در همه حوزه ها درخشان ظاهر شده و همه پلیس را ویرترین امنیت

استاندار گلستان گفت: یکی از مزوومات پلیس استفاده از تجهیزات و امکانات به روز است که باید دولت در این زمینه توجه جدی داشته باشد. به گزارش مهر، هادی حق شناس در صبحگاه مشترک یگان های نمونه نیروهای مسلح استان اظهار کرد: پلیس در همه حوزه ها درخشان ظاهر شده و همه پلیس را ویرترین امنیت

توان عملیاتی پلیس با استفاده از تجهیزات به روز ارتقا یابد



آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۶۵/۰۸۰۰۰۳۱۲۰۰۶۰۱۴۰۰۶ تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۵۷ تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای عبدالحمید شیرمحمدلی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۲۷۸ کد ملی ۴۹۷۹۶۳۴۸۷۷ صادره از آق قلا در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی

به مساحت ۳۱۹۶۶ مترمربع، در قسمتی از شش دانگ باقیمانده پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز یکشنبه ۱۴۰۰/۰۷/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه ۱۴۰۰/۰۸/۰۳
محمد فنارسکی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۸۹۶۷

چنبره آفت بر فسیل‌های زنده

پوشش نامتقارن جنگل‌ها و تنوع گونه‌ها، مبارزه با آفت‌ها را امری بسیار پیچیده و پرهزینه می‌کند.



درگیر آفت غیربومی شب پره شمشاد است. حمید مصطفی‌لو افزود: این آفت در بندرگز که ذخیره گاه شمشاد وجود دارد، دیده شده و ۸۰ هکتار را آلوده کرده است. وی ادامه داد: شب پره شمشاد چند نسلی بوده و عملیات مبارزه چندبار در سال انجام می‌شود و هم اکنون وضعیت تحت کنترل است. مصطفی‌لو افزود: آفت دیگری که حدود سه سال است درگیر آن هستیم، ابریشم باف ناجور است که با عملیات کنترل مکانیکی

تخم ریزی خواهد کرد. مصطفی‌لو بیان کرد: اگر این روند ادامه داشته باشد کل جنگل‌ها آلوده خواهد شد ولی چون آفات، دشمنان طبیعی دارند، طبیعت هم به کنترل آنها کمک خواهد کرد. وی تصریح کرد در سال ۹۳ ابریشم باف ناجور، بخشی از جنگل‌های گالیکش، آزادشهر، مینودشت، رامیان، علی آبادکتول را آلوده کرد. طبق گفته وی در آفت ابریشم باف ناجور درخت عاری از برگ شده و دوباره جوانه می‌زند اما در شمشاد

اعظم محبی - در حالی که تن رنجور جنگل‌های گلستان جریحه‌دار زخم‌های ناشی از آتش سوزی‌های گسترده است، بروز آفت و بیماری در این زیستگاه‌های ارزشمند، نگرانی کارشناسان را به دنبال داشته است. نوار جنوبی گلستان از نوکنده در غرب تا گلیداغ در شرق زیر سیطره پوشش سبز جنگل‌های هیرکانی است؛ جنگل‌هایی که قدمت رویشگاهی آن‌ها به ۴۰ میلیون سال قبل برمی‌گردد. با توجه به نقش و اهمیت این منابع طبیعی در زندگی بشر حفظ و حراست از این جنگل‌ها ضروری است. درختان مانند سایر موجودات زنده در برابر برخی آفات آسیب پذیر بوده و میزان آسیب پذیری به سبب برخی از ویژگی‌های محیطی مانند گرمای بیش از حد، یخبندان، خشکسالی و صدمات فیزیکی متغیر است. در سنوات اخیر آفات زیادی در رویشگاه‌های جنگلی مشاهده شده که بخشی وسیعی را تحت تأثیر قرار داده است. گونه‌های مختلف درختی و درختچه گلستان از جمله شمشادها، بلوط، ممرز، کچف، انواع افراها و توسکاها و گونه‌های سوزنی برگی همچون سرخدار و زربین در سال‌های اخیر، گرفتار آفات و بیماری شده که وسعت درگیری و شدت بیماری در برخی از گونه‌ها مانند شمشادها بیشتر و در سایر گونه‌ها مانند بلوط و کچف جلوه کمتری داشته است. به گفته کارشناسان، جنگل‌ها به عنوان یکی از پیچیده‌ترین اکوسیستم‌های طبیعی از ارتباطات درون توده‌ی متعددی برخوردار بوده به نحوی که سلامتی یا آفت‌زدگی گونه‌های واقع در هر یک از لایه‌های جنگل (اشکوب) سلامت کل توده جنگلی را تهدید می‌کند.

واردات چوب دلیل تنوع آفات

یک کارشناس جنگلداری در این خصوص گفت: مبارزه با آفات و بیماری‌ها در جنگل با نحوه برخورد با آفت‌زدگی در باغات متفاوت است. قاسم آذریان افزود: پوشش نامتقارن جنگل‌ها و تنوع گونه‌ها، مبارزه با آفت‌ها را امری بسیار پیچیده و پرهزینه می‌کند. وی ادامه داد: در مقابله با آفات جنگل، فعالیت‌های میدانی مانند محلول پاشی، نصب تله‌های فرمونی و جمع‌آوری سرشاخه‌ها کاربرد دارد. آذریان در خصوص دلایل افزایش تنوع بیماری‌ها در جنگل‌های گلستان و شمال ایران هم گفت: واردات محصولات چوبی خام و یا نهال‌های غیربومی برای استفاده در باغات، طیف بیماری و عوامل بیماری‌زا را افزایش داده است. به گفته وی برای جلوگیری از پراکنش عامل بیماری مرسوم است که پارسل‌ها بیمار جنگل را محصور و از تردد غیرضروری جلوگیری شده تا جلوی پراکنش عوامل بیماری‌زا به سایر نقاط گرفته شود، موضوعی که در کشور مرسوم نیست به همین دلیل پس از شیوع یک بیماری در یک گستره محدود، شاهد افزایش وسعت مناطق آلوده هستیم. اما معاون حفاظت و امور اراضی منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان هم در تشریح آفات گفت: گلستان از سال ۹۵

هزار تن ذرت قاچاق در بندرترکمن کشف شد



فرمانده انتظامی استان از کشف هزار تن ذرت قاچاق به ارزش ۵۰ میلیارد ریال در شهرستان بندرترکمن خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سعید دادگر اظهار داشت: ماموران پلیس امنیت عمومی بندرترکمن موفق شدند با اشراف اطلاعاتی و تلاش بی وقفه محل دپوی ذرت قاچاق را در آن شهرستان شناسایی کنند. وی افزود: ماموران پس از هماهنگی با مرجع قضائی از انبار مورد نظر بازدید که طی آن هزار تن ذرت قاچاق کشف کردند. فرمانده انتظامی گلستان با بیان اینکه برابر اعلام کارشناسان ارزش این مقدار ذرت قاچاق ۵۰ میلیارد ریال برآورد شده است، گفت: در این عملیات یک متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شد. سردار دادگر با اشاره به گلستان اجازه جولان به قانون شکنان و مجرمان را نخواهد داد و قاطعانه در مقابل اینگونه افراد ایستاده است.

«»

پیکر سرباز فداکار گروگان‌های تشییع شد

پیکر امیر حسین شهرکی، سرباز فداکار نیروی انتظامی در روستای هاشم آباد گرگان تشییع شد. به گزارش خبرنگار مهر، این سرباز فداکار نیروی انتظامی که برای نجات دو نفر، جان خود را از دست داده بود، در هاشم آباد گرگان تشییع و به خاک سپرده شد. گفتنی است مرحوم شهرکی، سرباز وظیفه شناس کلاشتری ۱۱ شهرستان ورامین وقتی متوجه افتادن دو نفر از شهروندان در کانال آب منطقه قاسم آباد ورامین می‌شود، با شجاعت مثال زدنی برای نجات آنها به داخل کانال می‌رود که متأسفانه به دلیل شدت جریان آب غرق می‌شود و جان خود را از دست می‌دهد.

آفت همچون سرطان در اندام جنگل گسترش می‌یابد

وی در خصوص میزان خسارت هم گفت: بیشترین منطقه قرمز در پارک ملی گلستان با ۷۲ هکتار آلودگی و جهان نما با ۵۳ هکتار آفت زدگی است که نیاز به اقدام فوری داشته تا عامل آفت توسعه نیابد. خیرآبادی بیان کرد: در جلسه کمیته پدافند غیرعامل استان این امر مطرح شد و با توجه به این آفات به صورت مستقیم و غیرمستقیم بر جوامع انسانی و آتش سوزی‌ها تأثیر دارند، مقرر شد تا از محل یک درصد اعتبارات پدافند غیرعامل دستگاه‌ها، از سرجمع استان در مناطقی که پهنه‌بندی قرمز و زرد دارند مبارزه با آفات در سال جاری و آتی انجام شود. وی با بیان اینکه منتظر ابلاغ مصوبه هستیم، گفت: آفات و خشکسالی اثرات متقابلی بر روی هم دارند و هر چه میزان خشکسالی بیشتر شود میزان فعالیت آفات هم بیشتر خواهد شد. خیرآبادی توضیح داد: آفات باعث خشک شدن گیاه شده که علت ثانویه برای آتش سوزی در جنگل‌ها خواهد بود و طبق بررسی‌ها بسیاری از حریق‌هایی که در این مناطق اتفاق افتاده منطبق بر مناطقی است که جزو پهنه‌های آلوده بوده است. وی با بیان اینکه پیگیر منابع ملی هم هستیم، گفت: اگر این بیماری کنترل نشود مانند سرطان در اندام جنگل‌ها گسترش می‌یابد. حیات بشر با درختان و حراست از آن‌ها گره خورده لذا در شرایطی که فسیل‌های سبز هیرکانی درگیر آفت هستند، لازم است اقدام عاجلی در خصوص مبارزه با این بیماری‌های انجام شود.

آفت ابریشم باف ناجور حدود ۴۰۰ هکتار از جنگل‌های گلستان را آلوده کرده که در حال مقابله با این آفت هستیم.

چون گیاه‌خزان کننده نیست درخت ضعیف شده و خشک می‌شود. عبدالرحیم لطفی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان هم در خصوص وسعت مناطق درگیر آفت ابریشم باف ناجور در سال‌های اخیر گفت: آفت ابریشم باف ناجور حدود ۴۰۰ هکتار از جنگل‌های گلستان را آلوده کرده که در حال مقابله با این آفت هستیم. در مناطق تحت مدیریت محیط زیست هم آفات زیادی رؤیت شده لذا در این خصوص با معاون فنی محیط زیست گلستان گفتگو کردیم. وحید خیرآبادی گفت: در سال گذشته، آفات و بیماری‌ها را به عنوان پایلوت در پهنه‌های آلوده در دو نقطه پارک ملی گلستان و منطقه حفاظت شده جهان‌نما با همکاری دانشگاه منابع طبیعی گرگان بررسی کردیم. وی افزود: در این پروژه ۵۴۵ خوشه در پارک ملی و ۱۱۰ خوشه در جهان‌نما به صورت میدانی با چند تیم عملیاتی نمونه برداری و با انتقال نمونه‌ها به آزمایشگاه، آفات و بیماری‌ها بررسی شدند. خیرآبادی در خصوص